

PROTOKÓŁ Nr XXVI/12
z posiedzenia Sesji Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu 26 marca
2012 roku w lokalu Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Chęcinach,
przy ul. Długiej .

Sesja rozpoczęła obrady o godz. 9,15. Obradom przewodniczył **Przewodniczący Rady Miejskiej radny Cezary Mielczarz.**

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli :

Janus Zenon – Wicestarosta Kielecki

Ferdek Marian – radny Rady Powiatu Kieleckiego

Michał Lipiec – Komendant Komisariatu Policji w Chęcinach

Burmistrz Gminy i Miasta, Pan Robert Jaworski

kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta, kierownicy jednostek organizacyjnych, sołtysi i przewodniczący Zarządów Osiedlowych

Szczegółowy wykaz zawierają załączone do protokołu listy obecności.

Po dopełnieniu przez **Przewodniczącego Rady** ceremonii powitalnych, przystępując do zasadniczej i formalnej części posiedzenia, **Przewodniczący Rady** stwierdził na podstawie załączonej listy obecności, że spośród 15 radnych w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych (nieobecna radna Edyta Jarząbek – usprawiedliwiona). Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i postanowień.

W toku dalszej części obrad, **Przewodniczący Rady** wskazując na przekazaną w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie zarówno radnym jak również przewodniczącym jednostek pomocniczych Gminy tematykę sesji, przypomniał zebrany, iż obrady sesji są nagrywane, a proponowany porządek dzisiejszych obrad obejmuje następująca tematykę:

1. **Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad**
2. **Akceptacja treści protokołów z obrad Sesji Rady z dnia 27.01, 27.02 i 15.03.2012r.**
3. **Sprawozdanie Burmistrza Gminy i Miasta z działalności za okres między sesjami.**
4. **Informacja o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie MiG**
5. **Informacja o poziomie i strukturze bezrobocia w miasto-gminie Chęciny.**
6. **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**
 - a/ **nadania statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Chęcinach – druk nr 1**
 - b/ **przystąpienia Gminy Chęciny do realizacji projektu systemowego w ramach programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej, Działanie 7.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej Integracji, Poddziałanie 7.1.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej – druk nr 2**
 - c/ **wyrażenia zgody na sprzedaż Zbiornika Wodnego położonego w Bolminie Obr. 2 stanowiącego własność Gminy Chęciny - druk nr 3**
 - d/ **funduszu sołectkiego na rok budżetowy 2013 – druk nr 4**
 - e/ **wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonej numerem działki 2066/1 położonej w Chęcinach Obr. 02 stanowiącej własność Gminy Chęciny – druk nr 5**
 - f/ **wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych – druk nr 6**
7. **Wnioski i zapytania radnych oraz przedstawicieli jednostek pomocniczych**
8. **Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania.**
9. **Zamknięcie obrad sesji.**

W trakcie podjętej dyskusji nad treścią przedstawionego porządku obrad, zabierając głos **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski zgłosił wnioszek** o włączenie do przedstawionego porządku obrad dwóch dodatkowych projektów uchwał, tj.

- **projektu uchwały** oznaczonego jako druk nr 7 w sprawie **emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu**
- **projektu uchwały** oznaczonego jako druk nr 8 w sprawie **wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2012 r.**

Kontynuując swoją wypowiedź **Burmistrz Jaworski** podkreślił, iż treść obu projektów uchwał została przekazana radnym. Projekt uchwały oznaczony jako druk nr 7 dotyczy uruchomienia procedury związanej z emisją obligacji komunalnych, których wartość jest założona w przyjętym przez Radę budżecie GiM na 2012 rok jako źródło sfinansowania deficytu budżetowego. Projekt uchwały oznaczony jako druk nr 8 dotyczy natomiast wprowadzenia zmiany w budżecie gminy polegającej na zmianie klasyfikacji budżetowej tzn. przeniesienia kwoty 4000 zł z dotychczasowego § 4300 na § inwestycyjny 6050 w dziale 900 z przeznaczeniem na projekt oświetlenia ulicznego Wolica ul. Spacerowa.

W związku z brakiem zgłoszeń innych wniosków i uwag do przedstawionego porządku obrad, **Przewodniczący Rady** zarządził przeprowadzenie dwóch odrębnych głosowań jawnych, spośród których pierwsze dotyczyło zgłoszonego przez Burmistrza GiM wniosku o włączenie do porządku obrad 2 dodatkowych projektów uchwał oznaczonych jako druk nr 7 i druk nr 8, a drugie – całości uzupełnionego o przyjętą poprawkę porządku obrad. W obu turach głosowania radni głosowali jednomyślnie tj. jednogłośnie (nie było głosów wstrzymujących się ani przeciwnych).

ad. 2

Przewodniczący Rady potwierdzając fakt, iż nikt z radnych nie wniósł uwag i zastrzeżeń do treści udostępnionych w Biurze Rady protokołów obrazujących przebieg obrad Sesji Rady Miejskiej w dniu 27 stycznia, 27 lutego oraz 15 marca br. – zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku którego **protokoły o których mowa zostały przyjęte jednogłośnie.**

ad. 3

Z treścią informacji obrazującej zakres realizowanych przez Gminę zadań w okresie międzysesyjnym zapoznał zebranych **Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski** (*przedstawiona informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu jak również pełna jej treść jest uwzględniona na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu*).

ad. 4

Informację obrazującą działalność miejscowego Komisariatu Policji ze szczególnym uwzględnieniem bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie miasta i Gminy przedstawił zebrany **Komendant Komisariatu Pan Michał Lipiec**. (*pełna treść wystąpienia Komendanta zawarta jest na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu*).

Kontynuując obrady w tym punkcie porządku posiedzenia, głos zabrali przedstawiciele OSP, tj. Prezes Gminnego Zarządu OSP Pan Jarosław Gruszczyński oraz Komendant OSP Chęciny Pan Robert Dudek. Przedstawiając zebrany przygotowaną prezentację wizualną zwrócili uwagę na nasilony w roku bieżącym problem wypalania traw. Poruszony został również temat licznych wyjazdów jednostek OSP do wypadków drogowych oraz kwestie dotacji dla OSP z terenu Gminy Chęciny.

(pełna treść wystąpień zawarta jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu.)

ad. 5

Kolejną informację obrazującą sytuację na rynku pracy, poziom i strukturę bezrobocia ze szczególnym uwzględnieniem Gminy i Miasta Chęciny przedstawił zebrany w formie prezentacji multimedialnej **Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Cezary Mielczarz** pełniący zawodowo funkcję v-ce dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach.

(pełna treść wystąpienia zawarta jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu.)

ad. 6

Kontynuując obrady, przystąpiono do rozpatrywania projektów uchwał w brzmieniu oznaczonym w odpowiednich drukach, których pełną treść łącznie z przedstawionymi uzasadnieniami otrzymali wszyscy radni oraz zaproszeni sołtysi i przewodniczący zarządów osiedlowych. (oznaczone druki projektów uchwał stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady przed przystąpieniem do rozpatrywania każdego projektu uchwały przedstawiał zebrany wypracowane przez Komisje wnioski i opinie w tym zakresie.

Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Chęcinach – druk nr 1

- przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady, a w wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 194/XXVI/12** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Chęciny do realizacji projektu systemowego w ramach programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej, Działanie 7.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej Integracji, Poddziałanie 7.1.1. Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej – druk nr 2

Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie i **pozytywne zaopiniowanie projektu przez wszystkie Komisje Rady**, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa **został przyjęty jednogłośnie**. Przyjęta uchwała została oznaczona **Nr 195/XXVI/12** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż Zbiornika Wodnego położonego w Bolminie obr. 2, stanowiącego własność Gminy Chęciny – druk nr 3

Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie i **pozytywne zaopiniowanie projektu przez wszystkie Komisje Rady**, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa **został przyjęty większością głosów** (spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 3 radnych wstrzymało się od głosu; tj. radna Foksa, radny Kaczor oraz radny Bukowski). Przyjęta uchwała została oznaczona **Nr 196/XXVI/12** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie funduszu sołectkiego na rok budżetowy 2013 – druk nr 4

- przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady, a w wyniku przeprowadzonego głosowania jawnego **został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 197/XXVI/12** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości oznaczonej numerem działki 2066/1 położonej w Chęcinach Obr. 02 stanowiącej własność Gminy Chęciny – druk nr 5

Przewodniczący Rady wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie i **pozytywne zaopiniowanie projektu przez wszystkie Komisje Rady**, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa **został przyjęty jednogłośnie**. Przyjęta uchwała została oznaczona **Nr 195/XXVI/12** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych – druk nr 6

-przedstawiając wypracowane wnioski i opinie w zakresie dot. w/w projektu uchwały, **Przewodniczący Rady** poinformował zebranych, wszystkie Komisje Rady **wnioskują o uwzględnienie w załączniku Nr 1 do projektu uchwały usytuowania na ul. Zelejowa (po zjeździe z obwodnicy) dodatkowego przystanku „na żądanie”**.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji nad treścią analizowanego projektu uchwały oraz nad treścią zgłoszonej przez Komisje Rady poprawki, **Przewodniczący Rady** zarządził przeprowadzenie dwóch odrębnych głosowań jawnych, spośród których,

- **pierwsze dotyczyło zgłoszonej przez Komisje poprawki dot. uwzględnienia w załączniku Nr 1 do projektu uchwały usytuowania na ul. Zelejowa (po zjeździe z obwodnicy) dodatkowego przystanku „na żądanie”, a kolejne całości uzupełnionego o przyjętą poprawkę rozpatrywanego projektu uchwały.**

Podsumowując wyniki przeprowadzonych głosowań, **Przewodniczący Rady**, stwierdził że **zarówno zgłoszone przez Komisje Rady poprawki jak również całość uzupełnionego o przyjętą poprawkę projektu uchwały zostały przyjęte jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 199/XXVI/12** stanowi załącznik do protokołu.

Kontynuując obrady, zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do rozpatrywania dwóch kolejnych, dodatkowo włączonych projektów uchwał oznaczonych jako druk nr 7 i druk nr 8.

Analizę treści tych projektów poprzedziło wystąpienie uczestniczącej w posiedzeniu **Z-cy Skarbnika Pani Magdaleny Stróżyk**, która zwracając uwagę radnych na załączone do każdego z projektów szczegółowe uzasadnienie, szczegółowo wyjaśniła i omówiła argumentację uzasadniającą przyjęcie tych uchwał.

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, **Przewodniczący Rady**, zarządził przeprowadzenie głosowania jawnego, odrębnie dla każdego z omawianych projektów, w wyniku którego

- **projekt uchwały oznaczonego jako druk nr 7 w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu został przyjęty jednogłośnie**. Uchwała ta oznaczona **Nr 200/XXVI/12** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

- **projekt uchwały** oznaczonego jako druk nr 8 **w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2012 r. został przyjęty jednogłośnie.** Uchwała ta oznaczona Nr 201/XXVI/12 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

ad. 7

Przewodniczący Rady wskazując na zgłaszanie licznych zapytań dot. planowanych do rozpoczęcia w roku bieżącym prac związanych z przystąpieniem do rewitalizacji rynków w Chęcinach, zaprosił Burmistrza GiM Pana Roberta Jaworskiego do przedstawienia zebrany szczegółowej informacji w tym temacie. Tematykę tą w sposób bardzo szczegółowy uwzględniający plan organizacji ruchu zobrazował zebrany, przedstawiając wizualną prezentację **Kierownik Ref. Inwestycji, Budownictwa i Drogownictwa Urzędu Pan Jerzy Kasiński.**

W trakcie podjętej w tym temacie dyskusji wszyscy zgłaszający zapytania i uwagi otrzymali od Burmistrza GiM Pana Roberta Jaworskiego pełne wyjaśnienia i informacje. Uzupełniając wypowiedź Kierownika Kasińskiego, **Burmistrz Jaworski** wyjaśnił, iż wstępna koncepcja planowanej rewitalizacji była diametralnie inna od tej ostatecznej, która dziś została Państwu przedstawiona. Należy podkreślić, iż decydującym w wielu kwestiach i rozwiązaniach było stanowisko konserwatora zabytków. Chcąc terminowo zakończyć prace związane z dokumentacją i uzyskaniem zezwolenia na to zadanie, zmuszeni zostaliśmy do przyjęcia koncepcji przedstawionej przez konserwatora zabytków. Należy przy tym dodać, iż w roku 2014 muszą być zakończone i rozliczone wszystkie inwestycje współfinansowane ze środków unijnych. A zatem ryzykownym stawało się wydłużanie uzgodnień z konserwatorem.

Pełną treść wystąpień i prowadzonej dyskusji zawiera nagranie na płycie CD, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Kontynuując obrady przystąpiono do zgłaszania wniosków i zapytań:

Pani Pniewska Danuta – przewodnicząca Zarządu Osiedla Czerwona Góra – wnioskuje w sprawach:

- konieczności podjęcia działań na rzecz zmuszenia właścicielki Domu Opieki przy ul. Czerwona Góra do usunięcia zgromadzonego na terenie działki stanowiącej już własność Gminy gruzu powstałego z prowadzonego remontu swojego obiektu,
- przystąpienia do kontynuacji rozpoczętych w roku ubiegłym prac związanych z organizacją placu zabaw na Osiedlu Czerwona Góra,
- rozważenia możliwości uporządkowania lasu otaczającego teren Osiedla,
- potrzeby zamontowania na terenie Osiedla 2 hydrantów p.poż.
- konieczności przystąpienia dla zaplanowanej jeszcze w roku ubiegłym wycinki drzew na terenie Osiedla,

Radny Gajos Rafał – zapytał, czy już są wyniki zleconej ekspertyzy wydajności studni i na jakim aktualnie etapie są prace związane z projektowaniem planowanej do budowy sieci wodociągowej łączącej msc. Miedzianka z Podpolichnem.

Radny Gajos zgłaszając Burmistrzowi GiM liczne usterki na nowo wyremontowanej drodze powiatowej oraz nowo wybudowanych chodnikach, podziękował jednocześnie Z-cy Dyrektora ZGK Panu Andrzejowi Wojciechowskiemu za błyskawiczną niemal reakcję na zgłoszenie awarii sieci wodociągowej.

Pani Nartowska Bogusława – sołtys msc. Korzecko : zwróciła się z następującymi zapytaniami:

- czy dojdzie do skutku planowane spotkanie Burmistrza GiM z sołtysami
- jak aktualnie wygląda w gminie sprawa wywozu nieczystości stałych od indywidualnych mieszkańców,

Radny Cezary Mielczarz – wnioskuje w sprawie konieczności podjęcia interwencji w Zarządzie Dróg Powiatowych w Kielcach w sprawie występujących niedoróbek na

nowo ułożonym chodniku od Kościoła w kierunku Szkoły w Wolicy. Podjęcia stosownych działań wymagają również pojawiające się nedoróbki na nowo wyremontowanej nawierzchni ul. Kolejowej w Wolicy.

Radny Mielczarz zapytał ponadto, jaki zakres prac remontowych planowany jest do wykonania w obiekcie Ośrodka Zdrowia w Wolicy i kiedy te prace planuje się rozpocząć.

ad. 8

Udzielając odpowiedzi na zgłoszone wnioski i zapytania, **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski**, w sposób szczegółowy odniósł się do każdego z nich, stwierdzając, co następuje:

- sprawa zgromadzonego gruzu była już przedmiotem wstępnych wyjaśnień; zapewniam że w ciągu najbliższych kilku dni na miejscu zostanie przeprowadzona wizja lokalna z udziałem pracownika geodezji, by jednoznacznie stwierdzić, gdzie przebiega granica nieruchomości na której jest zgromadzony ten gruz. Po wyjaśnieniu tych kwestii podjęte zostaną odpowiednie działania obligujące do uprząknięcia tego gruzu,
- plac zabaw przy ul. Czerwona Góra został praktycznie wybudowany, pozostało do wykonania jedynie ogrodzenie tego terenu. Prace te na pewno w roku bieżącym zostaną wykonane,
- sprawa wywozu nieczystości stałych i powstających wciąż dzikich wysypisk w okolicznych lasach jest jednym z jednym z tematów, którym gmina zajmuje się systematycznie. Mamy nadzieję, że wprowadzona tzw. ustawa śmieciowa której pełna realizacji nastąpi z dniem 1 lipca 2013 roku w sposób znaczący uporządkuje tą tematykę. Od 1 lipca przyszłego roku śmieci stają się własnością każdej Gminy; nie będzie już indywidualnie zawieranych umów na wywóz nieczystości, lecz Gmina w wyniku ogłoszonego przetargu dokona wyboru firmy bądź firm obsługujących swój teren, a każdy z właścicieli bądź użytkowników posesji będzie zobligowany dokonać odpłatności do Gminy łącznie z podatkiem,
- przeprowadzona przy współudziale przedstawicieli straży pożarnej przez pracowników ZGK analiza miejsc usytuowania hydrantów p.poż. na terenie naszej Gminy wykazała wiele nieprawidłowości, stąd też uznaliśmy za konieczne systematyczne działania na rzecz wymiany i odpowiedniej lokalizacji tych hydrantów. Niestety, realizacja tego zadania wymaga nakładów finansowych, a zatem prace będą prowadzone w miarę posiadanych środków finansowych,
- ekspertyza wydajności studni na ujęciu wody w Gościńcu jest w trakcie opracowywania, a planowany termin jej wykonania upływa za około 2 m-ce. Mamy już zabezpieczone w budżecie pieniądze na opracowanie dokumentacji na budowę sieci wodociągowej łączącej msc. Miedzianka z Podpolichnem. Dopóty jednak nie uzyskamy potwierdzenia o odpowiedniej wydajności ujęcia wody nie możemy zlecać wykonania takiej dokumentacji,
- sprawa zgłaszanych usterek na nowo wybudowanych chodnikach zarówno wzdłuż drogi Gościńiec – Miedzianka jak również w Wolicy jest znana nie tylko Nam ale również inwestorowi, którym było Starostwo Powiatowe w Kielcach. Wprawdzie formalny odbiór tych prac został dokonany, niemniej jednak każda tego typu inwestycja jest objęta 3-letnią rękojmią, w ramach której wykonawca na własny koszt jest zobowiązany usunąć wszelkie niedociągnięcia. Informuję ponadto, iż w najbliższym czasie przeprowadzona zostanie z udziałem inwestora i wykonawcy wizja lokalna wspomnianych chodników.
- zgłaszane uwagi dot. usterek na ul. Kolejowej w Wolicy przekazane zostaną wykonawcy tego zadania; były to prace wykonane w ramach remontu

cząstkowego, niemniej jednak tu również obowiązuje wykonawcę 3-letnia rękojmia,

- w ramach zaplanowanej w budżecie kwoty 30 tys. zł na remont budynku Ośrodka Zdrowia w Wolicy zamierzamy wykonać prace związane z dociepleniem tego obiektu. Oczywiście nie jest to decyzja ostateczna i w najbliższych dniach zostanie skonsultowana z dyrektorem i Radą Społeczną tej placówki. Należy tu dodać, iż obiekt ten wymaga wielu prac remontowych, by spełnić wymogi prawne jakie muszą spełniać wszystkie placówki służby zdrowia do końca 2016r. W moim przekonaniu koniecznym staje się podjęcie w naszej Gminie rozważań na temat dalszego funkcjonowania placówek służby zdrowia. Myślę, że utrzymywanie w dotychczasowych strukturach służby zdrowia przekracza możliwości finansowe naszego budżetu.
- planowane spotkanie z sołtysami i przewodniczącymi rad sołeckich odbędzie się w II dekadzie m-ca kwietnia br.

(pełna treść wypowiedzi Burmistrza zawierająca udzielone odpowiedzi na zgłoszone wnioski i zapytania zawarta jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu).

ad. 9

Przewodniczący Rady potwierdzając wyczerpanie założonego porządku obrad i dziękując wszystkim zebranym za udział w posiedzeniu, złożył wszystkim zebranym życzenia świąteczne i zamknął obrady Sesji Rady Miejskiej.

Protokołowała:
obrad:

Teodozja Nowak

Przewodniczący

Cezary Mielczarz